
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 22 
2025 m. gegužės 26 d. – birželio 1 d. 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Jaunųjų mokslininkų konferencijos „Tyrimai ir inovacijos – 2025“ straipsnių rinkinys = Conference of young 

scientists "Research and innovations – 2025" collection of articles : [elektroninis išteklius] / Vilniaus kolegija, Statybos 
fakultetas ; [sudarytojas Andrius Gulbinas] ; [recenzentas Andrius Gulbinas]. – Vilnius : Kriventa, 2025. – 1 pdf failas 
(45 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-462-263-2 

 
Lithuanian research infrastructures roadmap, 2024 : [elektroninis išteklius] / Research Council of Lithuania. – 

Vilnius : Kriventa : Lietuvos mokslo taryba, 2025. – 1 pdf failas (105, [1] p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-462-262-5 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Chaosas : kaip nerimas veikia mūsų kūną / Alexandra Shaker ; iš anglų kalbos vertė Dora Žibaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2025. – 270 p.. – ISBN 978-609-01-6683-3 
 
Yoga sutras / Patanjali ; translation by Guru Mai Ra. – Vilnius : Savitri, 2025. – 424 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-

609-96057-3-9 
 
Išlaisvintas gyvenimas : kitapus žmogiškosios lemties / Michael A. Singer. – Vilnius : Minčių sala, 2025. – 192 p.. 

– ISBN 978-609-96525-4-2 
 
Itin jautrus asmuo : kaip gyvuoti, kai pasaulis tave stelbia / Elaine N. Aron ; iš anglų kalbos vertė Edmundas 

Juškevičius. – Vilnius : Sofoklis, 2025. – ISBN 978-609-444-597-2 
 
Laisva nuo ekranų vaikystė : kaip atjunkyti vaikus nuo ekranų ir grąžinti į tikrą gyvenimą / Katherine Johnson 

Martinko ; [vertė Jurgis Šečkus]. – Riešė, Vilniaus rajonas : Abigailė, 2025. – ISBN 978-609-8153-30-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Droga miłosierdzia : wileńskimi śladami św. Faustyny, bł. księdza Michała Sopoćki i św. Jana Pawła II : nowenna : 

przewodnik pielgrzyma / [opracowanie i wstęp: Jean Emmanuel] ; [przekład z języka litewskiego: Katarzyna 
Korzeniewska]. – 3 wyd., uzupełnione. – Vilnius : Vilniaus piligrimų centras, 2025. – 54 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-
609-96514-3-9 

 
Gailestingumo kelias : šv. Faustinos, pal. Mykolo Sopočkos ir šv. Jono Pauliaus II pėdomis : maldų devyndienis : 

vadovas piligrimams / [sudarė ir įvadą parašė Jean Emmanuel] ; [iš prancūzų k. įvadą  išvertė Aistė Adomėnaitė, o dalį 
popiežių tekstų – Tomas Viluckas]. – 3-ioji pataisyta laida. – Vilnius : Vilniaus piligrimų centras, 2025. – 54 p. : iliustr., 
žml.. – ISBN 978-609-96514-2-2 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Prievolių teisė / Valentinas Mikelėnas. – Vilnius : Justitia, 2002-    . – ISBN 9986-567-70-X (įr.) 
D. 2, t. 2, Prievolių vykdymas. – 2025. – 262 p.. – ISBN 978-609-8146-14-1 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Science and technology education: expectations and experiences : proceeding of the 6th International Baltic 

Symposium on Science and Technology Education (BalticSTE2025), Šiauliai / Vincentas Lamanauskas (ed.). – Šiauliai : 
Scientia Socialis, 2025. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96384-6-1 

 



 

2 
 

Science and technology education: expectations and experiences : proceeding of the 6th International Baltic 
Symposium on Science and Technology Education (BalticSTE2025), Šiauliai : [elektroninis išteklius] / Vincentas 
Lamanauskas (ed.). – Šiauliai : Scientia Socialis, 2025. – 1 pdf failas (120 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96384-7-8 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Šyvio šokdinimo tradicija / sudarė Andrius Milinkevičius. – Marijampolė : Idėja plius, 2025. – 68 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8253-56-6 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Matematika visiems : 8 klasė : pratybų sąsiuvinis / [rengė Žydrūnė Stundžienė]. – Vilnius : TEV, 2025-    . 
D. 1. – 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-344-6 
 

MEDICINA 
 
Daug nevalgau, bet kodėl storėju? : mokslas, įpročiai, sprendimai / Virginija Vilemienė. – Panevėžys : V.G. 

Vilemienė, 2025. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0853-5 
 
Detoksikacija / [sudarytoja Dainora Krasavičiūtė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 272 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-484-816-2 
 
Detoksikacija : [elektroninis išteklius] / [sudarytoja Dainora Krasavičiūtė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-817-9 
 
Neišsakyti žodžiai : [gydytojo istorija] / Petras Simavičius. – Šiauliai : Lucilijus, 2025. – 432 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-32-662-5 
 
suPAR reikšmė medicinoje: nuo sisteminio uždegimo iki prognozės vertinimo : suPAR monografija / Line Jee 

Hartmann Rasmussen, Andreas Sandø, Thomas Huneck Haupt ... [et al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-
454-893-2 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
31th International Baltic Road Conference (IBRC 2025) : 3rd–4th September 2025, Vilnius, Lithuania : 

[elektroninis išteklius]. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-
424-0 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Pluoštinių kanapių auginimo praktinis vadovas : [elektroninis išteklius] / sudarytojas Jonas Vitkūnas. – Kaunas : 

Kanapių augintojų, perdirbėjų ir verslo inovatorių asociacija, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-96543-0-0 
 
Pluoštinių kanapių biomasės perdirbimo verslo kūrimas : [elektroninis išteklius] / sudarytojas Jonas Vitkūnas. – 

Kaunas : Kanapių augintojų, perdirbėjų ir verslo inovatorių asociacija, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-96543-1-7 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Dešimt pobūvių fazendoje : fotografijų albumas / Žilvinas Glušinskas. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir 

medijų centras, 2025. – ISBN 978-9955-27-667-8 
 
Dešimt pobūvių fazendoje : fotografijų albumas : [elektroninis išteklius] / Žilvinas Glušinskas. – Kaunas : Kauno 

kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-668-5 
 
Gelmių spalvos / Sigitas Sirvydas. – Tauragė : S. Sirvydas, 2025. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0854-2 
 



 

3 
 

Gelmių spalvos : [elektroninis išteklius] / Sigitas Sirvydas. – Tauragė : S. Sirvydas, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-08-0855-9 

 
Klaipėdos monumentalioji dailė: freskos ir vitražai : detektyvai bei istorijos / Birutė Skaisgirienė. – Klaipėda : 

Klaipėdos dailininkų fondas, 2025. – 325 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96544-0-9 
 
Rave nation. Nakties ritmais į laisvę, 1992–2004 : parodos gidas / sudarytojos Justė Kostikovaitė, Egla 

Mikalajūnė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2025. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-091-2 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Kuršių nerijos kuršininkų kalbos tekstai : transkribuotų tekstų rinktinė : [elektroninis išteklius] / Dalia 

Kiseliūnaitė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-386-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Ankančiam pasauly : romanas / Valdas Papievis. – Vilnius : Odilė, 2025. – ISBN 978-609-8222-83-8 
 
Asmens pažymėjimas / Tomas Liukaitis. – Kaunas : Kalendorius, 2025. – 112 p.. – ISBN 978-609-8230-25-3 
 
Dar nesakykit amen : eilėraščiai / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2025. – 104 p.. – ISBN 978-609-

455-728-6 
 
Egzodika = Exodica : pasaulio lietuvių rašytojų antologija. – [Vilnius] : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 

2019-    . 
[D.] 3 / [sudarytoja Žydronė Kolevinskienė]. – 2025. – 110 p.. – ISBN 978-609-425-414-7 
 
Geismas : romanas / Tracy Wolff ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 

672 p.. – ISBN 978-609-484-820-9 (įr.) 
 
Geismas : romanas / Tracy Wolff ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 

672 p.. – ISBN 978-609-484-821-6 
 
Geismas : romanas : [elektroninis išteklius] / Tracy Wolff ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-822-3 
 
Jono palikimas : istorinis romanas / Gina Viliūnienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2025. – 260 p.. – ISBN 978-609-

420-840-9 
 
Kai pasaulis nutilo : [istorinis romanas] / Ellie Midwood ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukošienė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2025. – ISBN 978-609-444-596-5 
 
Neklusniosios : romanas : [garsinė knyga] / Emilia Hart ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė ; įgarsino Eglė 

Grigaliūnaitė, Gelminė Glemžaitė, Greta Ona Antanavičiūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – 
ISBN 978-609-09-0087-1 

 
Neprisirišk : romanas : [elektroninis išteklius] / Inesa Mika. – Vinkšnėnai, Šiaulių rajonas : I. Mikaliūnienė, 2025. 

– 2 failai (pdf ir epub). – ISBN 978-609-08-0856-6 (pdf). – ISBN 978-609-08-0857-3 (epub) 
 
Nesuplėšyta viltis : eilėraščiai / Vilhelmina Imbrienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 130 p.. – ISBN 978-609-489-

822-8 
 
Pietinia kronikas : popromanas / Rimantas Kmita ; iliustracijos Liudo Parulskio. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – 372 

p. : iliustr.. – Parašyta Šiaulių šneka. – ISBN 978-609-466-890-6 
 
Pusė žmogaus : eilėraščiai ir miniatiūros / Klaudija Audickaitė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 76 p.. – ISBN 978-609-

489-820-4 



 

4 
 

 
Sapnuojantys nemiega : romanas / Liutauras Degėsys. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2025. – 320 p.. – ISBN 978-

609-432-186-3 
 
Savęs pilnatvė : eilėraščių rinkinys / Linas Tolvaiša. – Vilnius : L. Tolvaiša, 2025. – 24 p.. – ISBN 978-609-08-0858-

0 
 
Tokia kelionė : eilėraščiai ir tapyba / Nijolė Navikienė. – Vilnius : Slinktys, 2025. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8286-96-0 
 
Trupiniai nuo gyvenimo stalo : eilėraščiai / Jonas Mališauskas. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 174 p.. – ISBN 978-

609-489-821-1 
 
Vaikis iš miško : [detektyvinis romanas] : [garsinė knyga] / Harlan Coben ; iš anglų kalbos vertė Vilma 

Krinevičienė ; įgarsino Vaidas Baumila. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0088-
8 

 
Žaliam dvare po baltosiomis tuopomis : poezijos rinkinys / [sudarytojas Vytautas Lekešius]. – Marijampolė : Piko 

valanda, 2025. – 100 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-422-220-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Aitvarų pasakos : eilėraščiai / Nijolė Kliukaitė ; iliustravo autorė. – Vilnius : Gelmės, 2025. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8302-58-5 
 
Albas Dumbldoras : kišeniniai J.K. Rowling istorijų apie Harį Poterį žinynai / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė 

Elžbieta Kmitaitė ; dailininkė Paola Escobar. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6681-9 
 
Bliauk tyliai, broli / Ivona Březinová ; iš čekų kalbos vertė Aigustė Vykantė Bartkutė-Poderienė. – Kaunas : 

Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2025. – ISBN 978-609-473-370-3 
 
Herojai = Heroes / sudarytojos Jolita Ramanauskienė, Dalia Varnaitė-Zagurskė, Roberta Parulienė ; istorijų 

autorės Kotryna Dambrauskaitė, Eglė Vosyliūtė, Rimgailė Mažeikaitė ... [et al.] ; vertėjai Arnoldas Laurinavičius, Meda 
Arlauskaitė, Silvija Trinkūnaitė ... [et al.] ; piešinių autorės Liepa Butkevičiūtė, Rusnė Radzevičiūtė, Kotryna 
Dambrauskaitė, Emilija Boicovaitė. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-894-9 

 
Kur sustojo autobusas? / Inga Šeduikienė ; iliustravo Jurgita Juškaitė-Jakaitienė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2025. – 

24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0179-2 
 
Luna Geranorė : kišeniniai J.K. Rowling istorijų apie Harį Poterį žinynai / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė 

Elžbieta Kmitaitė ; dailininkė Paola Escobar. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6682-6 
 
Nauji kojinių nuotykiai (dar labiau pribloškiantys) / Justyna Bednarek ; iš lenkų kalbos vertė Irena Potašenko ; 

iliustravo Daniel de Latour. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2025. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-
470-0 

 
Nepaprasta mano vardo istorija / Dzvinka Matijaš ; iš ukrainiečių kalbos vertė Donata Rinkevičienė. – Kaunas : 

Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2025. – ISBN 978-609-473-371-0 
 
Panevėžio r. pradinių klasių mokinių jaunojo kūrėjo konkurso „Aš kuriu“ leidinys / [sudarytojai Edita 

Daugelavičienė, Rita Kirdeikienė, Jolanta Andriuškevičienė ... [et al.]. – Panevėžys : D. Rudžio IĮ, 2025. – 34 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8202-70-0 

 
Vasara su Katšuniu : [romanas] / Gendrutis Morkūnas ; iliustravo Ieva Trinkūnaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – 

240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-889-0 
 



 

5 
 

Стембриджские рассказы = The Stembridge tales / Анастасия Куратёва. – Vilnius : Stembridge Horizons, 
2025. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96542-0-1 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Aprenk karalaites : su 70 daugkartinių lipdukų / Eleonora Barsotti ; [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – 

Vilnius : Presvika, 2026. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-415-8 
 
Aprenk šokėjas : daugiau kaip 70 daugkartinių lipdukų / Eleonora Barsotti ; [iš anglų kalbos vertė Lina 

Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, 2026. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-414-1 
 
Jaukūs namai : kuriu interjerą : daugiau kaip 90 daugkartinių lipdukų / [teksto autorė Malgorzata Ewa Skibinska] 

; [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [dailininkė Eleonora Barsotti]. – Vilnius : Presvika, 2026. – 28 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-483-416-5 

 
Karališki rūmai : kuriu interjerą : daugiau kaip 80 daugkartinių lipdukų / [teksto autorė Malgozata Ewa Skibinska] 

; [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [dailininkė Eleonora Barsotti]. – Vilnius : Presvika, 2026. – 28 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-483-417-2 

 
KRAŠTOTYRA 

 
Naujamiestis : [elektroninis išteklius] / [vyriausioji redaktorė sudarytoja Stasė Raudonienė] ; [kartografė Aira 

Dubikaltienė]. – Vilnius : Versmė, 2025. – 1 pdf failas (1198, [2] p.) : iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 
2669-1396 ; 45). – Santraukos anglų kalba. – Skiriama Lietuvos tūkstantmečiui, 1009–2009. Lietuvos valstybės – 
Karaliaus Mindaugo karūnavimo 750 metų jubiliejui. Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui, 1918–2018. Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiui, 1990–2020. Naujamiesčio 440-osioms metinėms. – ISBN 978-609-486-051-5 

 
ISTORIJA 

 
Europos šaknys / Jūratė Statkutė de Rosales. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 400 p. : iliustr., faks., 

portr., žml.. – ISBN 978-609-484-818-6 
 
Europos šaknys : [elektroninis išteklius] / Jūratė Statkutė de Rosales. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

2025. – 1 epub failas : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-484-819-3 
 
Tėvynėje liko širdis : straipsniai ir atsiminimai / Stasys Žakevičius-Žymantas ; [sudarė Jolanta Mažylė]. – Kernavė, 

Širvintų rajonas : Atminties brasta, 2025. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96333-1-2 
 
Vilniaus golgota : okupuotosios Lietuvos lietuvių darbo ir kančių dienoraštis : [elektroninis išteklius] / 

[sudarytojai Mykolas Biržiška (B. Šėmio pseud., I t.), Kazys Misius (II–V t.)]. – Vilnius : Versmė, 2025 
T. 1 : 1919 m. sausis – 1928 m. gruodis. – Mykolo Biržiškos parengtos ir 1930 m. išleistos knygos „Vilniaus 

Golgota“ pakartotinė faksimilinė laida. – 2025. – 1 pdf failas (XV, 658, [2] p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-486-
052-2 

T. 2 : 1929 m. sausis – 1933 m. sausis / parengė Kazys Misius. – 2025. – 1 pdf failas (XX p., p. 671–1328) : iliustr., 
faks., portr.. – ISBN 978-609-486-053-9 

T. 3 : 1933 m. vasaris – 1935 m. liepa / parengė Kazys Misius. – 2025. – 1 pdf failas (XVI p., p. 1329–1982) : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-486-054-6 

T. 4 : 1935 m. rugpjūtis – 1938 m. kovas / parengė Kazys Misius. – 2025. – 1 pdf failas (XVIII p., p. 1983–2639) : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-486-055-3 

T. 5 : 1938 m. balandis – 1939 m. spalis / parengė Kazys Misius. – 2025. – 1 pdf failas (XVI p., p. 2641–3303) : 
iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-486-056-0 

 
PERIODINIAI LEIDINIAI 

 
Labas!. – Vilnius : Disco products, 2025. – ISSN 3030-2447 
 
 



 

6 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

